

## PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA DINAS PENDIDIKAN

Jalan Teuku Cik Ditiro No. 1-D Telepon (061) 4537828, Fax (061) 4537828 Website : <a href="mailto:http://www.disdik.sumutprov.go.id">http://www.disdik.sumutprov.go.id</a> E-mail : disdiksu@sumutprov.go.id M E D A N

## PERS RILIS MENGENAL

## KEKURANGLANCARAN PELAKSANAAN PENDAFTARAN PESERTA DIDIK BARU SMKN dan SMAN DINAS PENDIDIKAN PROVINSI SUMATERA UTARA TAHUN AJARAN 2021/2022

Mengingat urgensi pelaksanaan Pendaftaran Peserta Didik Baru SMKN dan SMAN Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun Ajaran 2021/2022 maka ketidaklancaran pelaksanaan yang sebagaimana terjadi saat ini menjadi perhatian Pimpinan Pemprovsu. Berkenaan dengan hal tersebut kepala Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara telah dipanggil dan diberikan arahan oleh Bapak Wakil Gubernur Sumatera Utara pada hari Jumat, 18 Juni 2021. Pada saat Wakil Gubernur memanggil dan memberi arahan kepada Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara dihadiri oleh Sekretaris Daerah, Kepala Badan Kepegawaian Daerah dan Inspektur Provinsi Sumatera Utara.

Kepada Bapak Wakil Gubernur Sumatera Utara, Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara telah menjelaskan penyebab dari ketidaklancaran atau permasalahan pelaksanaan Pendaftaran Peserta Didik Baru SMKN dan SMAN Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun Ajaran 2021/2022 adalah gangguan pada Sistem/Aplikasi. Untuk itu, Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara menyatakan permohonan maafnya kepada Pimpinan dan kepada seluruh masyarakat Sumatera Utara khususnya kepada Peserta Didik dan Orang Tuanya. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara berkomitmen akan segera memperbaiki gangguan sistem dalam waktu tidak terlalu lama.

Sampai dengan hari Jumat, 18 Juni 2021 untuk Pendaftaran Peserta Didik Baru jalur afirmasi, prestasi dan pindah tugas orang tua sudah selesai dan berjalan baik. Yang mengalami kendala adalah Pendaftaran Peserta Didik Baru jalur zonasi SMAN dan SMKN Tahun Pelajaran 2021/2022.

Permasalahan pendaftaran melalui jalur zonasi akan diselesaikan melalui tahapan :

- 1. Perbaikan sistem dari tanggal 18 s.d 27 Juni 2021;
- 2. Pendaftaran Peserta Didik Baru SMAN akan dilaksanakan tanggal 28 Juni 2021 s.d 2 Juli 2021 dan akan diumumkan pada tanggal 3 s.d 4 Juli 2021;
- 3. Pendaftaran Peserta Didik Baru SMKN akan dilaksanakan pada tanggal 3 s.d 8 Juli 2021 dan akan diumumkan pada tanggal 9 s.d 10 Juli 2021;
- 4. Calon peserta didik yang telah mendaftar jalur zonasi pada tanggal 16 s.d 18 Juni 2021 tidak perlu mendaftar ulang.

Pelaksanaan Pendaftaran tersebut di atas dalam kurun waktu dan tidak mengganggu kalender akademik.

Demikian disampaikan untuk kita ketahui bersama. Atas segala ketidaklancaran dan permasalahan pelaksanaan Pendaftaran Peserta Didik Baru SMKN dan SMAN Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun Ajaran 2021/2022 jalur zonasi, Jajaran Dinas Pendidikan Provsu menghaturkan permohonan maaf kepada Pimpinan dan seluruh masyarakat Sumatera Utara.

Medan, 18 Juni 2021

KERALA DINAS PENDIDIKAN PROVINSPSUMATERA UTARA,

Prof. Drs. SYAIFUDDIN, M.A, Ph. D PEMBINA UTAMA MUDA

NIP. 19650909 199403 1 004